PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

Số: 216/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Đăk Tô, ngày  07 tháng  6 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách và nhu cầu của các đối tượng

được thực hiện theo Quyết định số 755/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Đăk Tô

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂKTÔ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt chính sách hỗ trợ đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 04/2013/TTLT-UBDT-BTC-BTNMT, ngày 18/11/2013 của Liên bộ: Ủy ban Dân tộc, Bộ Tài chính, Bộ Tài nguyên và Môi trường về hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chính sách hỗ trợ đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn;
Căn cứ Quyết định số 1169/QĐ-UBND, ngày 03/11/2014 của UBND tỉnh Kon Tum về Phê duyệt Đề án “Thực hiện chính sách hỗ trợ đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, làng đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2014-2015”;

Căn cứ Hướng dẫn Liên ngành số 02/LN-BDT-STC-STN&MT, ngày 03/02/2015 của Liên ngành: Ban Dân tộc, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường về thực hiện một số nội dung của Đề án “Thực hiện Chính sách hỗ trợ đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, làng đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2014-2015;

Căn cứ Quyết định số 1206/QĐ-UBND, ngày 24/11/2015 của UBND tỉnh Kon Tum về Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Đề án “Thực hiện chính sách hỗ trợ đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, làng đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2014-2015”;

Xét Tờ trình số 08/TTr-PDT, ngày 02/6/2016 của Phòng Dân tộc về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách và nhu cầu của các đối tượng được thực hiện theo Quyết định số 755/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Đăk Tô,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách và nhu cầu của các đối tượng được thực hiện theo Quyết định số 755/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Đăk Tô, cụ thể như sau:
- Tổng số hộ được phê duyệt điều chỉnh, bổ sung là 396 hộ. Trong đó:

+ Vay vốn Ngân hàng chính sách là 232 hộ, với nhu cầu vốn vay 3.480 triệu đồng.

+ Ngân sách Nhà nước hỗ trợ là 396 hộ, kinh phí là 1.686,6 triệu đồng.

- Tổng số hộ đã phê duyệt tại Quyết định số 87/QĐ-UBND, ngày 12/3/2015; Quyết định số 263/QĐ-UBND, ngày 02/6/2015; Quyết định số 432/QĐ-UBND, ngày 20/8/2015 của UBND huyện Đăk Tô chưa được hỗ trợ trong năm 2014-2015, tiếp tục được triển khai thực hiện hỗ trợ là 186 hộ, với kinh phí hỗ trợ 877,4 triệu đồng, nhu cầu vốn vay 1.185 triệu đồng.
- Số hộ đã phê duyệt tại Quyết định số 87/QĐ-UBND, ngày 12/3/2015; Quyết định số 263/QĐ-UBND, ngày 02/6/2015; Quyết định số 432/QĐ-UBND, ngày 20/8/2015 của UBND huyện Đăk Tô không còn có nhu cầu thực hiện các nội dung hỗ trợ đã được phê duyệt là 24 hộ.
 (Có bảng tổng hợp, danh sách và nhu cầu cụ thể kèm theo)

Điều 2. Phòng Dân tộc có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ đảm bảo đúng quy định.
Ngân hàng Chính sách xã hội huyện phối hợp với Phòng Dân tộc và UBND các xã, thị trấn rà soát nhu cầu vốn vay, giải ngân nguồn vốn vay kịp thời, đúng đối tượng và định mức quy định.
Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các đơn vị: Phòng Dân tộc, Ngân hàng Chính sách xã hội huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;
- Lưu VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Sa Phương